
 

Údržba podlahových krytin s úpravou 
PUR – Gerflor Timbeline  

 

Materiály ošetřené povrchovou úpravou PUR nevyžadují aplikaci ochranných emulzí, musí však být 
pravidelně čištěny. Upozornění - Guma může trvale zanechat skvrny na PVC. Vyhněte se proto 
používání nábytku apod. s gumovými podložkami. Patky nábytku a především židlí nesmí mít ostré hrany, 
aby nedošlo k poškození povrchové úpravy podlahy. Doporučují se plastové patky opatřené filcovou 
podložkou. Před začátkem mytí je nutné povrch podlahy důkladně vysát. 

Vybavení pro mechanické (strojové) čištění – mycí automat s výkonem korespondujícím 
s udržovanou plochou 

Vybavení pro ruční čištění – k ručnímu úklidu používejte dvou nádobové mopovací vozíky se 
ždímačem a ploché mopy 

Údržba Čištění Vybavení Přípravek Metoda 
Prvotní Mechanické 

(strojem) 
 

 

Neutrální Mechanické čištění 
strojem s červeným 
padem (3M) 

Denní Mechanické 
(doporučeno) 
nebo ruční 

 

Neutrální Mechanické čištění 
strojem s červeným 
padem (3M) nebo 
plochými mopy 

Periodická  
(cca jednou za měsíc) 

Mechanické  

 

Neutrální nebo alkalický 
v případě vyššího 
znečištění 

Mechanické čištění 
strojem s červeným 
(3M) padem 

 
Doporučené přípravky 

 Ecolab Dr. Schutz 
Alkalické Neomax A  

Neutrální Magic Maxx PU čistič 

 
Odstraňování skvrn 

inkoust, rajčata, hořčice, krev, moč, exkrementy zředěný bělič (nechte působit bez škrábání a následně setřete) 
mastnota, barvy, gumové stopy, barva na vlasy ředidlo 
stopy po cigaretovém žáru jemně seškrábejte pomocí hladkého smirkového papíru. 

Naneste ochrannou emulzi. 

Gerfjoı:
H'ıeflnorlngruup

Materiály ošetřené povrchovou úpravou PUR nevyžadují aplikaci ochranných emulZí, musí však být
pravidelně čištěny. Upozornění- Guma může trvale zanechat Skvrny na PVC. Vyhněte Se proto
používání nábytku apod. s gumovými podložkami. Patky nábytku a především židlí nesmí mít ostré hrany,
aby nedošlo k poškození povrchové úpravy podlahy. Doporučuji se plastové patky opatřené filcovou
podložkou. Před Začátkem mytíje nutné povrch podlahy důkladně vysát.

Vybavení pro mechanické (Strojové) čištění - mycí automat svýkonem korespondujícím
S udržovanou plochou

Vybavení pro ruční čištění - k ručnímu úklidu používejte dvou nádobové mopovací vozíky se
ždímačem a ploché mopy

Údržba Čištění Vybavení Přípravek Metoda
Prvotní Mechanické Neutrální Mechanické čištění

(strojem) Strojem s červeným
padem (3M)

Denní Mechanické Neutrální Mechanické čištění
(doporučeno) Strojem s červeným
nebo ruční padem (3M) nebo

plochými mopy

Periodická Mechanické Neutrální nebo alkalický Mechanické čištění
(cca jednou Za měsíc) v případě vyššího Strojem s červeným

Znečištění (3M) padem

Ecolab Dr. Schutz
Alkalické NeomaX A

Neutrální Magic Maxx PU čistič

inkoust, rajčata, hořčice, krev, moč, exkrementy Zředěný bělič (nechte působit bez škrábání a následně setřete)
mastnota, barvy, gumové stopy, barva na vlasy ředidlo
Stopy po cigaretovém žáru jemně seškrábejte pomocí hladkého Smirkového papíru.

Naneste ochrannou emulzi.


